Article 5 Fonds et ressourcesLe fondateur dote la Fondation des biens suivants :
 PPE No 22202, 32/100 du No 3241 d’Orsières, droit exclusif sur cuisine,salle de bain No 2, dégagement No3 au rez, 2 chambres, 1 dégagementNo 4 au 1er étage, ainsi que le mobilier et les objets garnissant la PPE ;
 des espèces, à hauteur de Fr. 28'318.25 (vingt-huit mille trois cent dix-huit francs vingt-cinq)La Fondation peut recevoir, outre les revenus des biens affectés par lefondateur, toutes aides sous forme de dons des fidèles, legs, subsidescommunaux, cantonaux, fédéraux, et autres ou sous forme de patronages.

Article 6 Gestion des fondsLes biens et les revenus de la Fondation sont gérés par le Conseil deFondation, dans le respect des objectifs décrits à l’art.